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SKADER PA LEGALFREDETE FORNMINNER I FORBINDELSE MED OPPRUSTNING/
UTVIDELSE AV FV. 192 ved NORESUND BRU
NORE NEDRE, GNR. 208, BNR. 3 0OG §
KRODSHERAD KOMMUNE, BUSKERUD
Dok. nr. | Dato Dokument (type, tittel) | Merknader

1 22.09.93| Brev fra Buskerud fylkeskommune til

Oldsaksamlingen

2 04.10.98 Innberetning ved Per Oscar Nybruget

3 [10.10.93 Brev fra Oldsaksamlingen ned budsjett
til Krodsherad kommune.

4 [11.10.93 Telefax fra Oldsaksamlingen til
Buskerud fylkeskommune

5 [11.10.93 Telefax fra Oldsaksamlingen til
Krodsherad kommune

6 [12.10.93 Kopi av telefax fra Krodsherad kommune
til Statens vegvesen Buskerud

7 115.10.93 Telefax fra Krodsherad kommune til
Oldsaksamlingen

8 [15.10.93 Dok.nr. 7 som brev til Oldsaksamlingen.:

9 [15.10.93 Aksept til Oldsaksamlingen fra Buskerud
vegvesen pa budsjett oversendt 11.10.1993

10/ 21.10.98 Notat i "Drammens tidende Buskerud Blad?

111 22.10.93 Notat i "Drammens tidende Buskerud Bladl

12| 25.10.983 Telefax av brev av 20.10. fra Buskerud
fylkeskommune til Kropdsherad E-verk.

13/ 11.11.98 Befaringsrapport ved Per Oscar Nybruget

14/ 11.11.98 Telefax fra Buskerud fylkeskommune

til Oldsaksamlingen av brev fra Torgeir
og E1i Aarak datert 29.10.1993.
15/15.11.98 Telefawy fra Oldsaksamlingen til Buske-
rud E-verk

16/11.11.98 Brev fra Oldsaksamlingen til Buskerud
E-verk

17/15.11.98 Brev fra Oldsaksamlingen til Torgeir og
E1li Aarak

18|18.11.93 Telefax av brev fra Oldsaksamlingen
til Torgeir og Eli Aarak

300 000. 10-91. Norsik Formular

X-0039 B/N. (Utg. 2-91.)




Universitetet i Oslo, IAKN

Frederiksgt. 3
10164 OSIO

22.09

Var dato:

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI,
KUNSTHISTORIE 0G NUMISMATIKK

2 2 SEPT, 1993

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE i

Haugesgate 89, 3020 Drammen
Telefon 32808500

KULTURADMINISTRASJONEN
Telefax 32 80 86 72

Var ref.:
93 2280/93 ILGL

UNDERSOKELSE I FORBINDELSE MED FJERNING AV GRAVHAUGREST I FORBINDELSE
MED VEGBYGGING PA GNR. 208, BNR. 3,8, VED NORESUND BRU, KR@DSHERAD

KOMMUNE, BUSKERUD

Vi viser til vedlagte rapport og ber om at det blir foretatt en

underspkelse her.

Anlegget er stoppet der hvor det er gjort funn.

Representantene fra Krgdsherad kommune ble, ved befaringen den 20.09.,
gjort kjent med at kostnadene til en slik underspkelse ma dekkes av

kommunen.

Med hilsen

Geir Helgen

fylkeskonservator

Vedlegg
Saksbehandler:

\ .i//,"é‘ft Z{/, //Z{?L ,Ll /é/\ /’

Inger Liv Gayti% und

POST ADRESSERES TIL ETATEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER

arkeolog

Inger Liv Geytil Lund, tif. 32 80 86 68
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BEFARINGSRAPPORT ANG. FJERNING AV EN GRAVHAUGREST PA GNR. 208, BNR.
3,8 T KRODSHERAD KOMMUNE, BUSKERUD GRUNNEIER ELI AARAK

Etter at Fylkeskonservator ble varslet pr. t1f. i uke 37 om at en
gravhaugrest var blitt fjernet i forbindelse med bygging av ny
Noresund bru og utvidelse av riksveien, foretok undertegnede en
befaring pa stedet den 16.09.

Haugresten var fjernet. Denne er avmereket pa handtegnet skisse i @K
rapport som R 4. Oppsynsmann Nygard var pa stedet og han var
oppmerksom pa gravhaugen, men hadde fatt klarsignal fra kommunen til &
grave da de mente saken var i orden.

Atle Eimhjellen, Vegkontoret i Buskerud ble kontaktet. Han opplyste at
saken ble fremmet som reguleringsplan og det var kommunens ansvar a
sende planen til fylkeskonservator. Dette var ikke gjort. Planen var
sendt Plan og naringskontoret og det er ikke vanlig rutine at planen
sendes herfra til fylkeskonservator. Krgdsherad kommune har fatt
informasjon om omorganiseringen av kulturminnevernet og at
fylkeskonservator skal ha tilsendt alle kommunale planer (brev av
02.05.91).

Mandag 20.09. foretok undertegnede en ny befaring pa stedet.
felgende personer var tilstede pa befaringen:

Teknisk sjef Nils Kolbjgrn Moen, Krgdsherad kommune
KuTtursjef Magnar Sundt i 1Y 9
Ordfgrer Truls Lgvlid "

Atle Eimhjellen fra Buskerud Vegkontor

Gravhaugresten R 4 var del av et gravfelt, se vedlagte @K
registrering.

Den nye vegutbedringen lager en bratt skjering pa gstsiden av veien.
Her skulle det settes opp en forstgtningsmur for 3 forhindre ras, og
for ikke & skade flere hauger. Gravfeltet ligger pa en sandrygg og det
raser derfor lett ut i skjzringen.

Jeg rensket opp i dverste del av skjeringen og det dukket opp
kullblandet jord og skjgrbrent stein der R 4 har Tigget. Dette laget
13 fra 0,3 - 1 meter under markoverflaten og var ca. 3 meter langt.
Ca 0,5 meteer sgr for dette ligger det ogsa en nedskjzring med
kullbTlandet jord og skjgérbrent stein, dette ligger fra ca. 0,3 - 0,6
meter dypt.

I skjeringen ca. 13 meter nord for innkjgrsla til barnehagen og rett
nord for brua ligger det en nedskjering med kullblandet jord og
skjgrbrent stein. 4 meter nord for denne ligger det en tilsvarende
nedskjering. Begge ligger ca. 0,3 -0,4 meter under markoverflaten.

Arbeidet pa anlegget er stoppet her og det er ngdvendig med en
arkeologisk undersgkelse.

Pa vestsiden av vegskjeringen ligger det ogsa en gravhaug hvor
skjeringen gar helt i kanten av gravhaugen. Her skal det forsterkes



og lages en avrundeing for & bgte pa skadene mest mulig.

Massene som er fjernet fra omradet ved gravhaugen er fylt ut i en
skraning og lar seg ikke undersgke narmere fgr arbeidet i skradningen
med bl. a. forstgtningsmur kan sluttfgres.

Det kom til en avtale med kommunen om at gravhaugene som er igjen skal
ryddes og det skal settes opp informasjonstavlie. Det skal ogsa settes
opp et gjerde for & sikre den bratte skraningen.

Saken blir ikke anmeldt.

Drammen 21.09. 93

/’w / (ﬂ %/
" tier

Inger Liv Gﬁékﬁ Lund /
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Girds/bruks-
navn NORE NEDRE : HYTTETOMTENE

PUST UT I og II AV NORE NEDRE

Gardsnr./Bruksnr. 208/]. : 208/3,8

Kommune KRZDSHERAD

lke
UNIVERSITETETS :gn iﬁi‘;‘:‘iiw
OLDSAKSAMLING
FREDERIKS GATE 2 - OSLO 1 kil Kredsherad
Eier/Bruker
gK-registrering e égﬁgraogésggge t268/1)
1970 Eli Arak (208/3,8)

2516 Noresund

Einar Bge

Ole Fladagersgt. 10 B
0353 Oslo 3

Bruker
208/1 Kolbjern Senstebo
3515 Krgderen

GRAVFELT @K: NORE CD 051-5-1
Reg. v/A. Nesvold, 18.06.1970

Kontroll v/E. SkJjelsvik, 0%.07.1970

Nr. R1. Flyfoto 673 114

Terrengets art. Kronen av N@-SV-gdende morenerygg. Barskog, mest
Utsikt. furu. Bunnvegetasjon av lyng og litt lovkratt.

Krederen skimtes 1 N og 3.

Orientering. 290 m @-9S@ for S-hjernet av driftsbygningen pa
208/1. 5 m V for V-hjernet av hytta (208/3,8) .

Fornminnets art,
utstrekning. Gravfelt 75 m 0-V.

Beskrivelse. Lengst 1 9:
1. Klart markert, avflatet rundhaug, som bestdr
av grus. Ingen stein i1 dagen. Haugens kant
ble i 1952 skavet noe av med pbulldozer, s& av-

grensningene er ikke -opprinnelige. Ellers er



NORE NEDRE, 208/1

208/3,8, Krodsherad, Buskerud. (forts.)

Tidligere funn

pd brnr.

Litteratur.

haugen holt pent i stand. 5 store furuer vokser

1 kanten, forovrig gress.

D11 m, h 1,7 m.

15 m Vv for 1:

2. Rundhaug, ikke s& klart markert som 1. S-siden
er utjevnet. Inngravning i N, 1 1,5 m, br 1 m,
dybde 0,5 m. Bevokst med grantrer og lyng.
Dcal0m, h 1,2 m.

1 m NV for 2:

3. Pen og klart markert rundhaug. P& NV-siden en
ca 1 m br grunn groft, ellers urort. N-S-gdende
delegjerde midt over haugen. Bevokst med unge os-
per, granbusk, lyng og litt kratt.

D12 m, h 1,2 m.

5 m SV for 3:

4. Relativt klart markert, sterkt sandholdig
haug, nok opprinnelig rund. Bare @-siden igjen.

V-delen tatt av Norefjellsveien. I @ to osper. Lyngbevokst.
Opprinnelig d ca 7 m, h ca 0,5 m. Hhv. 8 og 23 m
NV for 3 ligger 2 hauger med oppbrutte stubber,
som med tiden kan komme til & likne gravhauger.
Ca 15 m V for og pd V-siden av veiskjeringen:

5. Uklart markert, utydelig haug, nok opprinnelig

rund. S- og V-kant tatt av gammel gdrdsvei til
Nore. Mindre furu i NV-kanten, samt litt lov-
kratt og gress.

Opprinnelig d 7 m, h ca 0,5 m.

Haug 1, 2 og @-siden av 3 tilhorer 208/3,8.
V-siden av 3, samt 4 og S tilhorer 208/1. Se
kartskisse over feltet: Haug 5 tilsvarer haug
pa J. Petersens skisse fra 1916. Hans hauger

5 og 6 ble fjernet ved anlegget av Norefjells -

veien.

Fra haug 1: C.21925 a-c, eja. Fra fjernet haug
(5): C.21924 a-b, eja.

Ab. 1869 s 126 u. Nore nedre (208/1). U.O.
top. ark. innb. 1916 v/Jan Petersen u Nore
nedre 208/1, nr. 1-7.



Krodsherad, Buskerud. (forts.)

NORE NEDRE, 208/1 : 208/3,8,
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BEFARING PA NORE NEDRE, GNR. 208, B.NR. 3 OG 8, KR@DSHERAD
KOMMUNE, BUSKERUD.

Fredag 01. oktober fortok underetegnede sammen med fylkes-
arkeologen i Buskerud, Inger Liv Ggytil Lund, en befaring péa
Noresund hvor det i1 forbindelse med veianlegg er skadet flere
fornminner.

Jeg viser til Inger Liv Gegytil Lunds befaringsrapport datert
21. september 1993.

En gravhaugrest, haug nr 4, er forsvunnet samtidig som haug
5(7) er skadd pd ¢stsiden mot veien. Veiutvidelsen har ogsé
tatt deler av sikringsonen til haug 3.

Massen fra haug 4 kan ikke etterspores.

I skjeringen mot vest er det dukket opp flere groper og
nedskjeringer fylt med kullblandet jord, skjgrbrent stein
eller en blanding av begge deler. Det dreier seg om minst 6
nedskjeringer og den stgrste mdler i profilkanten ca 2 m og
den er ca 0,75 m dyp.

Skjzringen er meget bratt og den har en vinkel pd minst 75
grader. Avstanden fra toppen av skj@ringen ned til veien
varierer fra 1 m til ca 10 m. Den stgrste gropa ligger der
skjeringen er hgyest

Det blir et vanskelig arbeid & foreta en eventuell utgravning
her. Undergrunnen bestdr av fin sand som lett raser ut.
Undertegnede er ogsd usikker pd om gropene skal totalgraves
eller om det bare skal tas ut kullprgver ved en eventuell
undersgkelse. Det siste alternativet synes & vere den beste
lpsningen.

Gropene bgr mdles opp og kartfestes for skjeringen dekkes til.

Ifplge fylkesarkeologens befaringsrapport er det Krgdsherad
kommune som har utelatt & sende inn forslag for regulerings-
plan over omrddet til uttalelse hos kulturetaten i fylkes-
kommunen.

Det er Statens vegvesen Buskerud som foretar (har foretatt)
veiutvidelsen.

En dokumentasjon/underspkelse av de skadde fornminnene kan
gjennopmfgres p& 3 dager inkludert reise til og fra
Oldsaksamlingen. Inkludert radiologiske dateringen vil
undersgkelsen komme pa kr. 30 000.

~ : N jogn
,JHQ@ LwL/0.]/7J

P@‘/ O Man, /Vf‘X) 5 O%
Per Oscar Nybruget
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UNIVERSITETET I OSLO -

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK
FREDERIKS GATE 3
0164 OSLO OLDSAKSAMLINGEN

Krgdsherad kommune

Teknisk etat

3536 NORESUND Telefon 22 85 95 37
Telefax 22 85 95 24

Deres ref: 2280/93 ILGL Oslo, 11.10.1993
Var ref. : 1788/93/PON

SKADE PA AUTOMATISK FREDETE KULTURMINNER I FORBINDELSE
OPPRUSTING AV FYLKESVEI 192 VED NORESUND BRU
NORE NEDRE, GNR. 208, BNR.3,8, KRODSHERAD KOMMUNE, BUSKERUD

Vi viser til befaringen p4 Noresund den 20.09.1993, til Buskerud fylkeskommunes
brev av 22.09.1993, og til telefonsamtalen med ordfgrer Truls Lgvlid den 06.10.

Gjennom fylkesarkeologens brev forstar vi at ved et glipp er reguleringsplanen for
omradet ikke oversendt Buskerud fylkeskommune til uttalelse, jfr lov om kulturminner
av 9.juni 1978, § 9. Det som har skjedd er i strid med lov om kulturminner av 9. juni

1978, §§ 3 og 8.

Buskerud fylkeskommunes brev og befaringsrapport ble lagt fram pa mgtet til
IAKN/Oldsaksamlingens fornminnekomié den 04.oktober 1993 og det ble fattet
fglgende vedtak:

I medhold av lov om kulturminner av 09. juni 1978, § 8, 2. ledd gis Krgdsherad
kommune tillatelse til 4 foreta inngrep i automatisk fredete kulturminner (groper) pa
Nore nedre, 208/3 og 8, Krgdsherad kommune, Buskerud, jfr. lovens §.4a og brev av
22. september fra Buskerud fylkeskommune

Tiltaket knytter seg til utvidelse/opprustning av Fv. 192 ved Noresund Bru.




Det er satt fglgende vilkér:
1) Det foretas en arkeologisk undersgkelse av de skadde fornminnene i 1993.
2) Tiltakshaver stiller maskiner til disposisjon under undersgkelsen.
3) Tiltakshaver patar seg 4 utfgre ngdvendige sikringstiltak under arbeidet etter
avtale med Oldsaksamlingen.

2 4) Etter avtale med Oldsaksamlingen foretas sikring av gravhaugene 3 og 5.
Dersom dette ikke er mulig, skal gravhaugene undersgkes arkeologisk i

1994,
5) Utgiftene ved undersgkelsene bares av tiltakshaver.

Siden det gir mot vinter og det er fare for frost og tele i bakken, er det ngdvendig &
foreta undersgkelsene snarest mulig. Fgr Oldsaksamlingen kan sette i gang med
utgravningene, mé imidlertid det gkonomiske vare i orden.

For 4 kunne gjennomfgre undersgkelsene i lgpet av uke 42, ber vi omgéende om
aksept pa at Krgdsherad kommune tar p seg utgiftene for undersgkelsene( bruk
telefax).

Dersom det blir frost fgr undersgkelsene kan finne sted, ma de utsettes til 1994. Det
mé i tilfelle foretas sikring av fornminnene.

\%va- /1 L/W
Irmelin Martens
forvaltningsleder

P‘\;w, Oaxen, /t/-’ /fv-?e4
Per Oscar Nybruget
forsker

Vedlegg: Budsjett

Kopi: Buskerud fylkeskommune
Riksantikvaren



UNIVERSITETET I OSLO
Institutt for arkeologi, kunsthistorie og numismatikk,
Oldsaksamlingen, Frederiksgt. 3, 0164 Oslo

BUDSJETT 1993 PROSJEKTREFERANSE 19933002

Prosjektets tittel: Fv.192. Undersgkelse av gravhaugrest, groper mm.
Nore nedre, 208/3 og 8, Krgdsherad kommune, Buskerud.

Tiltakshaver: Krgdsherad kommune, Buskerud.

Prosjektets tidsramme: 1 uke i oktober 1993.

Distriktsansvarlig/prosjektleder: Jan Henning Larsen.

Lgnn prosjektleder ltr : timer & kr
Lgnn for- og etterarbeid ltr 22 : 15 timer 4 kr 130,10

Lgnn 1 feltleder Itr 22 : 37,5 timer 4 kr 130,10
Lgnn 1 assistent Itr 7 :37,5 timer 4 kr 74,00
Feltarbeidsgodtgjgrelse 5 dggn 4 kr 321,-

Sum direkte lgnnsutgifter kr 11.210,00

36 % sosiale utgifter av direkte lgnnsutgifter
Overheadgrunnlag kr 15.246,00

40% overhead

Reiseutgifter: Bil 300 km & kr 3,90
Kostgodtgjgrelse 2 personer x 5 dager a kr 425,00

Nattillegg 2 personer x 4 netter 4 kr 825,00
Forbruksmateriell

Inspeksjon ved distriktsansvarlig
Konsulentbistand

Konserveringsutgifter

Uforutsette utgifter

TOTAL SUM (lik budsjett / bevilgning)

0,00
1.951,50
4.878,50
2.775,00
1.605,00

4.036,00

6.098,00
1.170,00
4.250,00
6.600,00
500,00
0,00
6.000,00
0,00
136,00

40.000,00



Bankkonto: 6022.05.15772 Institutt for arkeologi, kunsthistorie og numismatikk,

Oldsaksamlingen.
Innbetalingen bes merket med prosjektreferansen.

A konto innbetaling: bes overfgrt med kr 40.000,00 innen 20.10.93.

Vi tar forbehold om at omfanget av undersgkelsen kan medfgre endringer
i budsjettpostene. Videre tas forbehold om eventuelle lgnnsjusteringer ved kommende
Ipnnsoppgjgr og dermed mulige etterbetalinger til prosjektets ansatte da dette ikke er

medtatt i budsjettet.

Endelig regnskap vil bli tilsendt sa snart prosjektet er avsluttet.
Statens satser er lagt til grunn.
Prosjektregnskapet revideres av Riksrevisjonen.

7//0 .93 /]& %VM. zaﬁ& j%@( W

dato dlstrlktsans_)arhg M ¢konom#onsulent
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UNIVERSITETET | OSLO *
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK

Tilto: Inger Liv Goytil Lund Avdeling:

Frederiks gate 3

Telefaks nr./ Telefax No.:32 80 86 72 N-0164 Oslo, Norway

Telefon/Phone: +47-22 85 93 00
Telefaks/Telefax: +47-22 85 95 24

Telefaks/Minibrev/
Telefax/Miniletter

Antall sider inkl. denne/

Beskjed Message: No. of pages including this 4

Kjere Inger Liv, Iflg.avtale/
As agreed

Jeg faxer over brevet til Kredsherad

kommune.

Samtidig oversender jeg en beskjed om funn

av stein med figurer/ tegn i Lier.

Vennligst ring/
Please call

Til orientering/
For your information

Til godkjennelse/
For approval

Dato/
Date: 11.10.1993

Med vennlig hilsen/ With compliments:

! \.L C’ Qean, / V %Ju-l;y_ //
Per Oscar N&bruget
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UNIVERSITETET | OSLO -

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK

Tilto: krpasherad kommune

Telefaks nr./ Telefax No.: 32 14 93 02

Telefaks/Minibrev/
Telefax/Miniletter

Avdeling:

Frederiks gate 3
N-0164 Oslo, Norway

Telefon/Phone: +47-22 85 93 00
Telefaks/Telefax: +47-22 85 95 24

Beskjed/ Message:

Vennligst ta kopier av denne telefaxen og

lever dem til:

1: Teknisk sjef
2: Kultursjefen
3: Ordforer

Antall sider inkl. denne/
No. of pages including this 5

Iflg.avtale/
As agreed

Vennligst ring/
Please call AX 8596 #5

Til orientering/
For your information

Til godkjennelse/
For approval

Dato/

Med vennlig hilsen/ With compliments:

0 . A
Vor Obew 4/” y
for O Nl
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12-OKT-93 14:15 KR6DSHERAD KOMMUNE 32149302

KRODSHERAD
KOMMUNE

Til

Statens Vegvesen Buskerud
v/Ruistuen

Telefax 32 89 08 28

SKADE PA FREDET KULTURMINNE [ FORBINDELSE MED BYGGING AV NORESUND BRU

Vi viser til vedlagte skriv fra Oldsaksamlingen med vedtak fattet vedrorende inngrep i automatisk
fredete kulturminner i forbindelse med byggingen av ny Noresund bru.

Gjennom dette vedtaket har Kradsherad kommune fitt tillatelse til 4 foreta nadvendig inngrep i
kulturminnet pA visse n&rmere definerte vilkir. Som en del av vilkirene skal det foretas en
arkeologisk undersokelse, og utgiftene til disse undersokelsene skal bares av tiltakshaver. Utgiftens
starrelse, kr. 40.000, er spesifisert gjennom vedlagt budsjett for tiltaket.

Nar Kredsherad kommune i denne sammenhengen er definert som tiltakshaver, si er dette i folge
fylkesarkeologen, gjort ut fra vanlig prosedyre i slike saker. I slike tilfeller blir vilkirene, stadig i
folge fylkesarkeologen, alltid satt fram overfor kommunen - selv om kommunen ikke er faktisk
tiltakshaver. S4 blir det videre ansvaret for tiltaket en sak mellom kommune og tiltakshaver.

[ dette tilfellet er det Statens Vegvesen som er tiltakshaver, og det er ut fra virt syn Statens
Vegvesen som mi beere kostnadene ved denne undersakelsen.

Om Statens Vegvesen har innvendinger mot denne vurderingen, ber vi om at disse kommer fram
overtor oss innen fredag den 15, oktober.

I motsatt fall oppfatter vi det slik at Statens Vegvesen har godtatt betingelsene, og at dere dekker
kostnadene for de arkeologiske undersakelsene.

[ brevet fra Oldsaksamlingen blir det hevdet at reguleringsplanen for omradet ved en glipp ikke er
sendt til Buskerud fylkeskommune, og at det som er skjedd er i strid med Lov om kulturminner av
9. juni 1978. Vi vil fa presisere at Kradsherad kommune sendte reguleringsplanen til Buskerud fylkes-
kommune. I ettertid er vi blitt gjort oppmerksom pa at planen ikke var adressert til riktig avdeling.
I et slike tilfelle ville vi nok ga ut i fra at fylket hadde sipass god intern kommunikasjon og
oversiktlige forhold at dokumentet ble fordelt til de riktige fagkontorene.

Nar saken dessverre stir slik den gjer, s4 er det som et resultat at en rekke uheldige omstendigheter.

Med helsing

Kroadsherad kommune !
aghar\Sundt .

kultursje

Kopi; Buskerud fylkeskommune v/fylkesarkeolog
Oldsaksamlingen, Universitetet i Oslo
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KRODSHERAD
KOMMUNE

UNIVERSITETET I OSLO
Avd. OLDSAKSAMLINGEN
v/ P.O. Nybruget
Frederiks gate 3,

0164 OSLO

VEDR. SKADE PA FREDET KULTURMINNE VED NORESUND BRU, FV 192,
I KRPDSHERAD KOMMUNE.

Viser til Deres brev av 11.10. 93, med budsjett, og vil med dette
bekrefte var aksept for pros;ekte (ref.nr. 19933002).
Tiltakshaver som i dette tilfelle er Statens vegvesen, Buskerud,

har akseptert at utgiftene dere métte har i forblndelse med
prosjekt 19933002 skal dekkes over vegvesenets anleggsbudsjett.

Med hilsen

KRODSHERAD KOMMUNE
TEKNISK ETAT

Alﬁé olbjern Moen

Teknisk 'sjef
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UNIVERSITETET I OSLO
Avd. OLDSAKSAMLINGEN
v/ P.O. Nybruget
Frederiks gate 3,

0164 OSLO

VEDR. SKADE PA FREDET KULTURMINNE VED NORESUND BRU, FV 192,
I KR@PDSHERAD KOMMUNE.

Viser til Deres brev av 11.10.93, med budsjett, og vil med dette
bekrefte var aksept for prosjektet (ref.nr. 19933002) .
Tiltakshaver som i dette tilfelle er Statens vegvesen, Buskerud,

har akseptert at utgiftene dere métte har i forbindelse med
prosjekt 19933002 skal dekkes over vegvesenets anleggsbudsjett.

Med hilsen

KR@PDSHERAD KOMMUNE
TEKNISK ETAT

Nils Kolbjern Moen
Teknisk 'sjef



\

(15/10'93 11:00 7903 202920 _ _ . . BUSKERUD VEGK 3 202920 /%{/é @oo02

ghw  STATENS VEGVESEN )Y 0N

*«“z'g'r BUSKERUD A ,k-x %.)d 9320 ;ﬂurtlgbrev

\3r sakshehandier . (var gato Var referanse

( ans. Zumk(m J Z.j0. 95 G] ]
" | vart arkivor. Derus referanse /
e e \ U™ ogzoza |77 j

(W, 2L Lommunx _S‘dé_ / ,”.‘..‘". /[ w"“""&_ | )

bt =

Kopi tl

Hul, /)-'lf(,[

| o,

L B.2 o

Avsandars postudrc..sc ) v |

| Telefon ‘Mobiitelafon F' R D Vedlag. versendes mdmr

Teletax Personsaker l i Vedlagt ‘ovexg ondes tegnmgskopoor

" / J\@S

N

(> Fy /éz. ﬁ/J/X /z/ A/(/%amlfma = 54&4{ 24 /fa(«f éaltuauLJa

/

/sz( 76[ Des

S feliex /2 33

N

V - Yirdyrer démﬁzzza’%mrx@/é

Lo arhtolosiite 2atf-

/ﬁv

Al tal

/MMM L b Gv il éf/%té/vf

Piktuieint Lany Au fy_Vidusindts Al _Uighenlpet g |
ke Intnagnitod 6l]922202. .

(Vedlegg 1
rnmngn‘unkspn J

\\§ _J

POSTADRESSE: . BESOKSADRESSE: TELEFON: * TELEFAX:

Postboks 22685 Stromse Tolibugt. 2 . (03) 202500 (03) 8908 28

3003 Drammen - 8044 Drammen




15/10 '93 11:08 B03 202920 BUSKERUD VEGK( @3 2829209 doo1

%% Statensvegvesen  Talefax

Blanketten skal sendes foran dokumentet
o Nybruget  , Olthasa aormr gt T 22 8095 24
Adresse ‘-0%

Navn Telefaxnr.

Statens vegvesen Buskeruld 32 20 29 20
Avdeling/kontor A plaggsavdelingen ‘//'C{/,'gf“ n Tefon 32 20 25 00
. Postboks 2265, Stram'su, |
| 3003 Drammen
Dataftid / IO Antall sider inkl. forside pz_’
Original blir oversendt = /u prer e

Visce Ht F1fonammitntc
A Lrocdaticcnd bt imein. /5. 7093
At ée/é(.z%ﬁu At 4@%%7029 -

Brev til vegkontoret som sendes pr. telefax, bes sendt vart arkiv direkte pd fax. nr 32 89 08 23




15-0KT-83 10.:04

F—l

—_— — — = ———— e :
KREDSHERAD KOMMUNE 32149302
_ NN \‘*“\C\s
KRODSHERAD i 157 0KT, 1993cL 2 oW
KOMMUNE \49@, % ?\E—O
\ PAMY
&2

UNIVERSITETET I 0OSLO
Avd. OLDSAKSAMLINGEN
v/ P.O. Nybruget
Frederiks gate 3,

0164 OSLO

VEDR. SKADE PA FREDET KULTURMINNE VED NORESUND BRU, FV 192,
I KRODSHERAD KOMMUNE.

Viser til Deres brev av 11.10.93, med budsjett, og vil med dette
bekrefte var aksept for prosjektet (ref.nr. 19933002y,
Tiltakshaver som i dette tilfelle er Statens vegvesen, Buskerud,

har akseptert at utgiftene dere midtte har i forbindelse med
prosjekt 19933002 skal dekkes over vegvesenets anleggsbudsjett.

Med hilsen

KRODSHERAD KOMMUNE
TEKNISK ETAT

i 0
ils Kolbjerhn Moen

Teknisk 'sjef
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE, KULTURA OMINISTRASJONEN

Krodsherad E-verk
v/Gustav Kalager
3536 NORESUND Noresund, 20. 70. 93

ANG. SKADE PA FREDET KUL TURMINNE VED FV. 192 VED NORESUND BRU,
KRODSHERAD KOMMUNE

Undertegnede foretok befaring i dag 20. 10. og ble oppmerksom pa at det var satt
opp lysmaster i ovennevnte veiskjaering.

Det vises til samtale med Kalager ved E-verket ang. oppserting av lyktestolpene,

Alt arbeid i veiskjaeringen var Stoppet p.g.a. at en halv gravhaug ble fjernet her og
det dukket opp flere kulturminner langs veiskjzeringen. Teknisk etat bekreftet at det
Ikke skulle skje noe arbeide her far vernemyndighetene ga aksept for dette.,

Universitetet i Oslo, Oldsaksamliingen, ble varslet sv fylkesarkeologen om saken.
Oldsaksamliingens representant , Per Oscar Nybruget , vil foreta arkeologisk
undersokeise av kulturminnene. Oldsaksamlingen stilte 0gsd krav om at det ikke
skulle skje noe her. Undersakelsen vil bli foretatt ndr det er egnet vaerforhold.

Det mé ikke settes opp flere lyktestolper i veiskjaeringen for vernemyndighetene har
gitt tillatelse til dezrte. Stolpen - evnt. stolpene som er satt opp der hvor der skal
foretaes utgravning, vil bli vurdert fjernet. Dette ma gjores nér arkeologene er
tilstede. E-verket vil bii varsiet pa forhdnd. Dersom dette vil medfare ekstra-
omkostninger, ma E-verket dekke dette. Vi viser til Kulturminnelovens pgr. 8.

Med hilsen

v A . .
: V( / , pf ! / Y .
(Tigd) b G Asf
Inger Liv Geytil Lund
arkeolog

-~

Kopi: Kradsherad kommmune
Universitetet / Oslo, Oldsaksarnlingen
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BEFARING PA NORE NEDRE, GNR. 208, BNR. 3 OG 8, KR@DSHERAD
KOMMUNE, BUSKERUD.

Bakgrunn for befaringen

Onsdag 09. november 1993 foretok undertegnede og Gustav
Kalager ved Kredsherad E-verk en befaring pd Nore nedre. Som
nevnt i1 en tidligere befaringsrapport var flere automatisk
fredete kulturminner pad& Nore nedre skadet i forbindelse med
opprusting av fylkesvei 192. Jfr. Per Oscar Nybrugets
befaringsrapport datert 04.10.1993.

Etter at arbeidet midlertidig var stoppet, hadde Krgpdsherad E-
verk 1 god tro satt opp igjen de stolpene som var fjernet i
forbindelse med veiutvidelsen.

En av stolpene er plassert i veikanten pd bunnen av skjaringen
innenfor fornminnefeltets sikringssone.

Stolpene som er satt ned i bakken pd ¢stsiden av og parallelt
med fylkesveien skal bazrekabelledninger samtidig som de skal
tjene som lysmaster for gatebelysningen fra Noresund sentrum
og nordvestover langs riksveien. Stolpene er av tre.

Under befaringen ble det dregftet om stolperekken kunne flyttes
til den andre siden av riksveien, men ogsd her kommer den i
bergring med sikringssonen til et automatisk fredet kultur-
minne.

Et annen lgsning er & legge kabelen i greft forbi fornminne-
feltet. Dette betinger lysmaster av metall, og det vil skjemme
landskapet mer enn trestolpene gjor.

Den tredje lgsningen er & legge kabelen i grgft i en bue
utenom fornminnefeltet, men det vil skape flere praktiske
problemer og man slipper ikke unna gatebelysningen.

A fjerne den sist oppsatte stolpen pd denne tiden av aret vil
pafere undergrunnen steorre skader enn de som oppstod da
stolpen ble satt ned. Den sist oppsatte stolpen vil ikke vare
en hindring for de arkeologisker undersgkelsene som vil finne
sted varen 1994.

Under befaringen ble det avmerket i bakken hvor neste stolpe i
rekken kan plasseres. Det vil si ca 35 m sergst for sist
oppsatte stolpe.

I ner fremtid vil en allerede oppsatt stolpe 1 nordvestre del
av fornminnefeltet bli fjernet. Samtidig vil et midlertig
ledningnett hengt opp i trar innefor fornminnefeltet bli tatt
ned.

Strgmtilfgrselen til en eiendom som ligger 1 ner tilknytning
til fornminnefeltet legges inntil videre pd markoverflaten. I
forbindelse med de arkeologiske undersgkelsene neste var kan
man komme fram til en legsning pd hvor kabelen frem til huset
kan legges 1 greft.

.
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Krpdsherad E-verk beklager det som har skjedd i forbindelsen
med oppsetingen av lysmaster. E-verket hdper a kunne rette opp
noen av de skadene som er oppstatt.

Oslo, 11.1).1993
Rm,()Mnm Aﬁ%}~?o¢

Per Oscar Nybruget
forsker
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AVTALE MELLOM KR@DSHERAD KOMMUNE OG TORGEIR OG ELI AARAK OM
AVSTARLSE AV GRUNN. TIL GANGVEI.

Krodsherad kXommune har inngdtt fglgende avtale med Torgeir og Eli
Aarak: :

1. Krav om forstgtningsmur ved eiendommen til Aarak frafalles
dersom en holder seg innenfor de oppmerkede mdl foretatt av
veimyndighetene v/ avd. ing. Szmund Alvim den 26.03.92.

2. Kommunen har det endelige ansvar for vedlikehold av
gangveiskriningen.

3. Det utarbeides plan for bygging av steyvold.
4. Det utarbeides en beplantningsplan av fagkyndig person.
Punkt 3 og 4 skal utarbeides i samrdd med eierne av Pustut.

5. Kommunen fglger veimyndighetenes pris pr. m? vedr. erstatning
av grunn ved Pustut.

6. Kommunen s¢rger for & fjerne det oppsatte gjerde ndr det
bygges gangvel og setter opp nytt gjerde i samrdd med eierne nir
byggearbeidet er avsluttet. Gjerde skal vare i samme standard som
det som fjernes. Vedlikehold av gjerdet blir eiernes ansvar.

Formannskapets vedtak om preveordning frafalles. Ovennevnte
ordningen gjeres endelig. '

Aaraks klage av 18.03.92 vedr. requleringsplan for Noresund bru
frafalles.

NORESUND 03.06.92

KR@DSHERAD KOMMUNE ' . EIERE
s Lot o Yot

Truls Levli Torgeir Aarak
ordforer

bp Gorakl

Eli Aarak




P - -

1 . ~

-

-

FYLKESKULTURST.BUSK. P.S-
]

Y

l%

v/ — :

Y X % |
T N

> B

\ ..\.
e

s B
T eewh h—— Joor=v i .
9 el |\o.mm_\|ﬁ‘mNm : : ,

s R A AN - |
W— - ) | 53 L[, P
[ IR O 1 '
i Ve £ ) g IRk
- \ \/. S -
‘ \ \ y
S - |
e 0012y 14 \
MLeS " TEEy T = S




11 Nov ’S93 10:83 FYLKESKULTURSJ.BUSK.47 3 888672 FYLKESKULTURSJ.BUSK. P.3

ADVOKAT s .
2816 NORESUND
TORGEIR AARAK TLF. (087) 46 341
——, BANKOIRO- 29720015108

DATO 29/10-1993

Universitetet i Oslo
Oldsaksamlingen
Frederiks g 2/3
0164 Oslo

Ssknad om oppsetting av gierde pd eiendommen Pustut, gntr. 208, .
bnr. 3 oeg 8, Krgdsherad.

Vi sgker herved tillatelse til gjenoppsetting av det gjerdet som
ble fjernet pd grensen mellem vér eiendom og fylkesveien i forbindelse
med utvidelse av veitraseen i forlengelse av den nye Noresundbroen.

Btter utvidelsen av veien er det blitt en dyp og bratt skraning fra

eiendomsgrensen og ned pd veien., Blir det ikke satt opp gjerde her,

vil det medfere stor fare for at det kan skje ulykker ved at barn og
forsdvidr ogsd voksne faller utfor skrdningen. Vi har ofte besegk av

barnebarn, og frykter en slik situasjon.

Etter avtale med Krsdsherad kommune er kommunen forpliktet til 4 sette
opp nytt gjerde samt foreta beplantning til erstatning for flere bjerke-
og furutrar som ble fjernet ved veibyggingen.

Kopi av avtale med kommunen vedlegges.

N&r det gjelder gjerdetype som skal settes opp er det virt onske at
det benyttes et pent, solid gjerde, heyt nok til & hindre passasje mot
skrdningen.

Hvis det av esteriske grunner gnskes et spesielt gjerde, ber vel dette
avtales mellem Oldssksamlingen og Kredsherad kommune.

Kartskisse vedlegges.

Vi soker samtidig om tillatelse til & foreta beplantning i henhold til
avtale med kommunen.

Vi er takknemlig for hurtig behandling av denne seknad slik at gjerdet
kan settes opp fer frosten kommer.

Med hilsen \\§
& Goud G2 % |
' Eli Aarak “ 4?{(&1?’}\ ak /{/

Kopi: Kredsherad kommune
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il il ' ' 3516 NORESUND
TORGEIR AARAK TLF. (067) 46 341
Aelbomielaiogih,

BANKHROLITEOOHSOP
HHENTFRONTO L7207 02000

DATO 29/10.93
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Fylkesarkeolog Liv I. Lund
Fylkesmannen i Buskerud
Haugesgt. 89

3019 Drammen

Vedr. oppsetting av gijerde pd eiendommen Pustut.

Som avtalt fremsendes soknad om gjenoppsetting av gjerde pad var

eiendom.

Det burde egentlig vare Kredsherad kommune som gsendte frem seknaden.
Teknisk sjef burde ha klarert saken med fylkesarkeologen/oldsaksamlingen
for arbeidet med utvidelse av fylkesveien ble satt i gang.

Jeg vil understreke at vi ikke har noe ansvar for eventuell gdeleggelse
av gravhauger langs den utvidede fylkesvei. Som kjent sendte vi 8/7-92
melding til oldsaksamlingen om den planlagte utvidelse av fylkesveien.

Men for & f& en fortgang i saken sender vi, etter din anbefaling, frem
vedlagte seknad om tillatelse til oppfering av gjerde.

Med hilsen

ops Ycsk




UNIVERSITETET I OSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK

FREDERIKS GATE 3
0164 OSLO OLDSAKSAMLINGEN

Krgdsherad E-verk

3536 NORESUND Telefon 22 85 95 75
Telefax 22 85 95 24

Deres ref: Oslo, 11.11.1993
Var ref. : 1788/93/PON

PLASSERING AV LYKTESTOLPE INNENFOR SIKRINGSSONEN TIL
AUTOMATISK FREDETE KULTURMINNER I FORBINDELSE MED
OPPRUSTING AV FYLKESVEI 192 VED NORESUND BRU

NORE NEDRE, GNR. 208, BNR. 3, 8, KRODSHERAD KOMMUNE,
BUSKERUD

IAKN/Oldsaksamlingen viser til sitt brev til Krgdsherad kommune av 11.10.1993,
Buskerud fylkeskommunes brev til Krgdsherad E-verk av 20. oktober 1993 og til
befaringen p4 Noresund sammen med Gustav Kalager den 10. november 1993.

Gjennom fylkesarkeologens brev forstdr vi at lyktestolpen 1 veiskjeringen er satt ned
etter at Krgdsherad kommune hadde bekreftet at det ikke skulle foretas nye inngrep
her fgr vernemyndighetene hadde gitt sin tillatelse. Det som har skjedd er i strid med
lov om kulturminner av 9. juni 1978, §§ 3 og 8.

Den omtalte stolpen er nedsatt i veiskjeringen innenfor fornminnefeltets sikringssone.
Egentlig burde stolpen fjernes, men da det allerede er frost i bakken, vil fjerningen av
den pafgre terrenget stgrre skader enn de som oppstod da stolpen ble satt ned.
Lyktetolpen vil ikke hindre de arkeologiske undersgkelsene som skal finne sted véren
1994.
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IAKN/Oldsaksamlingen setter fglgende vilkar for viderefremfgring av strgmtilfgrselen:

" 1. Den neste stolpen i rekken plasseres pd det stedet som ble anvist under
befaringen. Det vil si ca 35 m sgrgst for sist oppsatte stolpe. Denne stolpen
kommer ikke i konflikt med automatisk fredede kulturminner eller deres

sikringssoner.
2. Den gamle lysstolpen ner nordvestre del av skjeringen fjernes.

3. De provisoriske ledningene hengt opp i trer innenfor fornminnefeltet
fjernes.

4. Strgmforskyningen til familien Aaraks eiendom legges inntil videre i kabel
pa markoverflaten. I forbindelse med de arkeologiske undersgkelsene 1
1994 vil man prgve 4 komme frem til lgsning pa hvor en eventuell kabelgrpft

kan legges.

Stoleperekken videre sgrgstover mot Noresund bru kommer ikke i bergring med
automatisk fredete kulturminner.

Irmelin Martens
forvaltningsleder

P JRLeN N W

Per Oscar Nybruget
forsker

Kopi: Buskerud fylkeskommune
: Krgdsherad kommune
: Riksantikvaren
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UNIVERSITETET I OSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK
FREDERIKS GATE 3
0164 OSLO OLDSAKSAMLINGEN

Torgeir og Eli Aarak
3536 NORESUND Telefon 22 85 95 75
Telefax 22 85 95 24

Deres ref: Oslo, 15.11.1993
Var ref. : 1788/93/PON

SOKNAD OM OPPSETTING AV GJERDE PA EIENDOMMEN PUSTUT AV
NORE NEDRE, GNR. 208, BNR. 3 OG 8,
KRODSHERAD KOMMUNE, BUSKERUD

IAKN/Oldsaksamlingen viser til Deres brev av 29. oktober 1993.

Som det fremgér av Deres brev og som IAKN/Oldsaksamlinghen har merket seg ved
tidligere befaringer, vil gjerdet pd Deres eiendom bli satt opp pé kanten av skj@ringen
ut mot fylkesveien.

Vi forstér at den ndvaerende situasjonen er vanskelig og at det kan skje ulykker her.

IAKN/Oldsaksamlingen gir derfor tillatelse til at gjerdet settes opp som beskrevet og
at gjerdestolpene plasseres etter rdd fra fylkesarkeologen i Buskerud. Vi gjgr
oppmerksom pé at IAKN/Oldsaksamlinghen skal foreta arkeologiske undersgkelser i
veiskjeringen varen 1993. Gjerdet m4 derfor ikke settes opp slik at det hindrer denne
undersgkelsen. Gjerdestolpene ma heller ikke settes opp slik at de skader fornminnene
eller deres sikringssoner. Jfr. Lov om kulturminner av 9. juni 1978, § 3

Vi gjg¢r oppmerksom pd at dette er en ngdlgsning og at deler av gjerdet eventuelt mé
fjernes for en kort tid vdren 1993 hvis det kommer i veien for de planlagte
undersgkelsene.

Per Oscar Nybruget
forsker

Kopi: Buskerud fylkeskommune
: Krgdsherad kommune
: Riksantikvaren




BAKGRUNN FOR UNDERSOKELSEN:

I forbindelse med utbedring av FV. 192 kom det for dagen mengder

med kull i veiskjeringen. I dette omrddet ligger det et gravfelt. Dette
har benevnelsen: RO1. Flyfotonr: 673 I14. Noen hauger er fjernet ved
tidligere veiarbeid. Undersgkelsen nd foretatt for & avklare hva slags
konstruksjoner som var kommet for dagen.

METODER VED UNDERSOKELSEN:

Hele veiskjeringen ble fgrst undersgkt. Det tegnet seg to markerte
omrdder hvor det var kraftige nedskj®ringer. Disse er kalt omrdde 1 ( I
sgr) og omrdde 2( i Nord) Se kart.

Omradene hvor det ble funnet kull ble rensket opp slik at alle
konstruksjonene kom frem. Profilene ble sd tegnet og fotografert.
I alt 6 punkter ble mélt opp av teknisk etat i kommunen. Disse er
avmerket pd egen skisse. Mdlingene skulle sendes til U.O.

RESULTATER:

Etter fremrenskingen tegnet det seg tydlig 9 stk nedskj@ringer. Disse er
kalt konstruksjon 1-9. Ut fra strategrafien var det ikke mulig & skille ut
strategrafiske forskjeller pd konstruksjonene. Det ble ikke funne brente
bein i noen av gropene. Gropene besto av kull og brent stein. I
konstruksjon 9 s& vi tydlig at det hadde vart 2 brenninger.(Se tegning
nr 2)

Gravhaug nr. 4 pd gravfeltet er ved tidligere veiarbei fjernet. Men 1
proflen fant vi igjen hvor denne hadde ligget. Den 14 mellom de innmdlte
punktene 3 og 4. tegne seg som en svak nedskjering. Omrddet svart
omrotet. Det ble tatt ut ialt 5 kullprover:

Prgve 1: Konstruksjonl.( tegningl)

Prgve 2: Faller bort

Prgve 3: Konstruksjon3 ( tegning2)

Prgve 4: Konstruksjon9 ( tegning2)

Prgve 5: Konstruksjon9 ( tegning2)

Prgve 6: Gammel markoverflate (tegning 2)

Dersom noen av disse prgvene skulle prioriteres framfor andre vil jeg
foresld: Prgvel;da denne ligger i et litt annet omrdde en de andre.




Prgve 4 og 5; da disse viser to forskjellige brenninger.

Gropene tegner seg som klassiske kokegroper, men funksjonen er uklar
da det ikke ble funnet brent bein.

10/10-94

Espen Finstad
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NORE NEDRE, 208/1 : 208/3,8, Krodsherad, Buskerud. (forts.)
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